4

ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

О внесении изменения в постановление Губернатора
Ульяновской области от 05.04.2017 № 44

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Перечень отдельных должностей государственной гражданской службы в Правительстве Ульяновской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться, утверждённый постановлением Губернатора Ульяновской области 05.04.2017 № 44 «Об утверждении Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы в Правительстве Ульяновской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться», изменение, изложив его в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЁН

постановлением Губернатора Ульяновской области

от 5 апреля 2017 г. № 44

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных должностей государственной гражданской службы
в Правительстве Ульяновской области, исполнение должностных
обязанностей по которым связано с использованием сведений,
составляющих государственную тайну, при назначении
на которые конкурс может не проводиться

	№
п/п
	Наименование должности

	1
	2

	1. Управление по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области

	1.1.
	Начальник департамента наград

	2. Управление по вопросам общественной безопасности администрации
Губернатора Ульяновской области

	2.1.
	Начальник департамента по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и по обеспечению контрольной (надзорной) деятельности и профилактической работы
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	2.2.
	Заместитель начальника департамента по вопросам гражданской
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и по обеспечению контрольной (надзорной) деятельности и профилактической работы в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	2.3.
	Главный советник департамента по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и по обеспечению контрольной (надзорной) деятельности и профилактической
работы в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	3. Управление специальных мероприятий администрации
Губернатора Ульяновской области

	3.1.
	Главный советник

	3.2.
	Ведущий консультант

	3.3.
	Консультант

	4. Управление специальной документальной связи, режима секретности
и защиты информации администрации Губернатора Ульяновской области

	4.1.
	Начальник департамента специальной документальной связи и режима секретности

	4.2.
	Ведущий консультант департамента специальной документальной связи и режима секретности

	4.3.
	Начальник департамента защиты информации

	4.4.
	Ведущий консультант департамента защиты информации
	».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                                 А.Ю.Русских

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту указа Губернатора Ульяновской области
«О внесении изменения в постановление Губернатора
Ульяновской области от 05.04.2017 № 44»

Управлением по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области подготовлен проект указа Губернатора Ульяновской области «О внесении изменения в постановление Губернатора Ульяновской области от 05.04.2017 № 44».
Проектом предлагается внести изменения в Перечень отдельных должностей государственной гражданской службы в Правительстве ульяновской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться.
Проект подготовлен в связи с организационно-штатными изменениями
в Правительстве Ульяновской области.
Проект разработан заместителем начальника управления по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области – начальником департамента соблюдения законодательства о государственной и муниципальной службе Плющик Любовью Валентиновной.

Заместитель руководителя
администрации Губернатора
Ульяновской области –
начальник управления
по вопросам государственной
службы и кадров                                                                                    Е.В.Чехунова

[bookmark: _GoBack]

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту указа Губернатора Ульяновской области
«О внесении изменения в постановление Губернатора
Ульяновской области от 05.04.2017 № 44»

Представленный проект указа Губернатора Ульяновской области
«О внесении изменения в постановление Губернатора Ульяновской области
от 05.04.2017 № 44» не потребует дополнительного финансирования
из областного бюджета Ульяновской области.

Заместитель руководителя
администрации Губернатора
Ульяновской области –
начальник управления
по вопросам государственной
службы и кадров                                                                                    Е.В.Чехунова